координационный совет
представительных органов муниципальных образований

Мурманской области
ул. С. Перовской, д. 2, г. Мурманск, 183016, тел. (815-2) 40-16-00, факс (815-2) 45-97-79

e-mail: post@duma-murman.ru

РЕШЕНИЕ

10.03.2025 №177 г. Мурманск

О подготовке и проведении в 2025 году мероприятий,
посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

и Г оду защитника Отечества

Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о подготовке и проведении в 2025 году
мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и Году
защитника Отечества.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Мурманской области:

использовать опыт муниципальных образований Мурманской области городской
округ ЗАТО город Североморск, Кольский муниципальный округ при подготовке и
проведении в 2025 году мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне и Г оду защитника Отечества;

рассмотреть возможность проведения депутатами представительных органов
муниципальных образований встреч патриотической направленности с молодежью,
студентами и школьниками, посвященных историческим событиям и подвигам героев
Отечества на территории Мурманской области, с целью сохранения духовно­
нравственных традиций и исторической памяти;

оказать содействие Комитету молодежной политики Мурманской области и
Общественной молодежной палате (Молодежному парламенту) при Мурманской
областной Думе в реализации мероприятий региональной акции "Чистое уважение",
запланированных к проведению в апреле - июне 2025 года.

3. Направить настоящее решение в Министерство культуры Мурманской
области, Министерство образования и науки Мурманской области, Комитет
молодежной политики Мурманской области, представительные органы муниципальных
образований Мурманской области.

Председатель
Мурманской областной Думы

mailto:post%40duma-murman.ru